PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________№ _______                                                      г. Камень-на-Оби
О проведение аукциона в электронной форме по продаже имущества муниципального образования Каменский район Алтайского края
В  соответствии  с Федеральным  законом  от  21.12.2001  №  178-ФЗ                       «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002  № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», статьями 38, 44 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, решением Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края от 25.12.2020 № 50 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2021 год», решением Каменского районного Собрания депутатов  Алтайского края от 25.12.2020  № 51 «О даче согласия главе района на приватизацию автобуса ПАЗ 32050R, 2000 года выпуска, г/н АО 417 22, находящегося в муниципальной собственности, способом продажи на аукционе в электронной форме»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести 24 февраля 2021 года аукцион в электронной форме  по продаже имущества муниципального образования Каменский район Алтайского края:
Лот № 1 – транспортное средство: идентификационный номер (VIN) – XTН32050RY0004199, марка, модель ТС – ПАЗ – 32050R, наименование (тип ТС) автобус, год изготовления ТС – 2000, модель, № двигателя – ЗМЗ-523400 Y1021157, кузов (кабина, прицеп) № Y0004199, цвет кузова (кабины, прицепа) бело-зеленый, начальная цена объекта составляет 34 300 (Тридцать четыре тысячи триста) рублей 00 копеек  без НДС в соответствии с отчетом об оценке от 30.09.2020  № 22.68/046, выполненного Индивидуальным предпринимателем Герман Екатериной Сергеевной.
Шаг аукциона 5% от начальной цены продаваемого имущества.

2. Постоянно действующей единой комиссии по приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Каменский район Алтайского края, город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края (далее - Комиссия), обеспечить проведение аукциона в электронной форме по продаже указанного имущества, находящегося в муниципальной собственности.

3. Определить размер задатка 20 % от начальной цены продаваемого имущества.

4. Установить срок подачи заявок на участие в открытом аукционе с 8 часов 00 минут 20 января 2021 года. Подача Заявок осуществляется круглосуточно. Время московское.
 5. Дата  и время окончания подачи (приема) заявок на приобретение объектов – 15 февраля 2021 года, 17:00 час. Время московское.
6. Время и дату определения участников аукциона считать   10 часов 00 минут 19 февраля 2021 года. Время московское.
7. Дата, время и срок проведения аукциона – 24 февраля 2021 года                        в 09:00 час. и до последнего предложения участников. Время московское.
8.  Организатору аукциона обеспечить размещение документации об аукционе на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» по электронному адресу: www.lot-onlain.ru.

9. Комитету Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям обеспечить заключение договора купли-продажи между продавцом и победителем аукциона в электронной форме в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района

                                                         И.В. Панченко